

ஞானப்பிரகாச அடிகள்

Pf. Gnana Prakasar

வாழ்க்கை வரலாறு

- பிறப்பு:** 30. ஆவணி 1875, மானிப்பாயில் (இலங்கை).
- கல்வி:** அமெரிக்கன்மிசன் ஆங்கிலக்கல்விக்கூடம், அச்சுவேலி, புனித பத்திரிசியார் கல்லூரி, யாழ்ப்பாணம், புனித மடுத்தினர் குருமடம், யாழ்ப்பாணம்.
- தொழில்:** புகையிரத நிலையப் பொறுப்பாளர். (3 ஆண்டுகள்)
- ஆற்றல்:** 72 மொழிகளைக் கற்றிருந்த இவர் 12 மொழிகளில் பாண்டித்தியம் பெற்றிருந்தார். இதில் டொச்மொழியும் அடங்கும்..
- ஆய்வு:** சொற்பிறப்பு ஒப்பியல், மொழிகள் ஆய்வு.
- பொறுப்பு:** கத்தோலிக்க சமயக்குரு, புனித பத்திரிசியார் கல்லூரி ஆசிரியர், “அமலோற்பவ இராக்கினித் தூதன்” பத்திரிகை ஆசிரியர்.
- நூல்கள்:** **ஆய்வுநூல்கள் ஆங்கிலத்தில்**
ஒப்பியல் அகராதி 1 - வெரையிலான பாகங்கள், இலங்கை வரலாற்று நூல்கள், தத்துவவியல், சமயவியல் நூல்கள் போன்றவைகளோடு மொத்தம் 24 நூல்கள், ஆய்வுக்கட்டுரைகள்: மொத்தம் 51.
ஆய்வுநூல்கள் தமிழில்
தமிழ் அமைப்புற்ற வரலாறு, தமிழரின் சமயம், தமிழ் சொற்பிறப்பு ஆராய்ச்சி போன்றவைகளோடு மொத்தம் 30 நூல்கள், ஆய்வுக்கட்டுரைகள் மொத்தம் 34.
- மேன்மை:** மொழி ஒப்பியல் ஆய்வினை மேன்மைப்படுத்தி இலங்கை அரசினாலும், யேர்மன் பல்கலைக் கழகத்தினாலும் உருவ முத்திரை வெளியீடு செய்யப்பட்டது.
- இழப்பு:** 22. தை 1947

Biographie

- Geboren:** 30. August 1875, Manipay (Ceylon)
- Bildung:** Amerikanische Mission Englischschule, Achchuveli St. Patrick´s Kollege, Jaffna St. Martin´s Seminar, Jaffna
- Beruf:** Bahndirektor (3 Jahre)
- Talent:** Kenntnis von 72 Sprachen, davon beherrschte er 12 Sprachen
- Forschung:** Wortableitungen und Wortvergleiche als Lexikon Sprachwissenschaft
- Zuständigkeit:** Katholischer Prälat Lehrer der St. Patrick´s Kollege Zeitungsverleger von „Amalotpava Ragini Thuthan“
- Forschungsarbeiten: in Englisch**
Wortableitungen und Wortvergleiche als Lexikon 1-6 Bände, Geschichtsbücher über Ceylon, Philosophiebücher, Theologiebücher, insgesamt wurden 24 Bücher veröffentlicht, Forschungsartikeln: insgesamt 51
- in Tamil**
Forschung der tamilischen Sprachgeschichten, Religion der Tamilen, Forschung der tamilischen Wortgeschichte, insgesamt wurden 30 Bücher veröffentlicht, Forschungsartikeln: insgesamt 34.
- Auszeichnung:** Deutsche und Tamilische Auszeichnung für sein Lexikon in Form von einer Briefmarke ihm zu ehren gewidmet.
- Gestorben:** 22. Januar 1947